РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
Созыв  4                                                                                               25 мая 2022 г.                                                                                   Сессия 25                                                                                                 с.Кужмара

№ 203
Об информации об исполнении бюджета
Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

за 1 квартал 2022 года

Заслушав информацию об исполнении бюджета Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 1 квартал 2022 года, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения,
РЕШИЛО:
1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 1 квартал 2022 года (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Кужмарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                                Л.М. Смирнова

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Кужмарского сельского поселения
от «25» мая 2022 года № 203
	Исполнение бюджета Кужмарского сельского поселения по кодам классификации доходов

за 1 квартал 2022 год

	 Наименование дохода
	Код дохода
	Утвержденные бюджетные назначения тыс.руб.
	План на отчетный период тыс.руб.
	Фактическое исполнение тыс. руб.
	% исполнения к плану года
	% исполнения к плану отчетного периода

	     ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	9 806,02
	2 451,51
	3 278,58
	33,43
	133,74

	     СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	2 029,00
	507,25
	516,27
	25,44
	101,78

	Налог на доходы физических лиц
	101
	0200001
	0000
	110
	344,00
	86,00
	93,00
	27,03
	108,14

	Налог на имущество
	106
	0103010
	0000
	110
	567,00
	141,75
	158,82
	28,01
	112,04

	Земельный налог с организаций, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	106
	0603310
	0000
	110
	101,00
	25,25
	9,92
	9,82
	39,29

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	106
	0604310
	0000
	110
	135,00
	33,75
	25,84
	19,14
	76,56

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	108
	0402001
	0
	110
	2,00
	0,50
	0,92
	46,00
	184,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исклюением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	111
	0502510
	0000
	120
	650,00
	162,50
	54,99
	8,46
	33,84

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	111
	0503510
	0000
	120
	170,00
	42,50
	67,92
	39,95
	159,81

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	117
	1503010
	0004
	150
	60,00
	15,00
	104,86
	174,77
	699,07

	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7 777,02
	1 944,26
	2 762,31
	35,52
	142,08

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	202
	2555510
	0000
	150
	653,03
	163,26
	272,84
	41,78
	167,12

	    Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	202
	2557610
	0000
	150
	911,67
	227,92
	494,88

	Субсидии бюджетам муниципальных образований в Республике Марий Эл на осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	202
	2999910
	0010
	150
	1 495,88
	373,97
	0,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202
	3511810
	0000
	150
	227,00
	56,75
	27,13
	11,95
	47,81

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	207
	502010
	0000
	150
	15,00
	3,75
	26,50
	-
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	202
	1600110
	0000
	150
	2 774,50
	693,63
	1 061,80
	38,27
	153,08

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	202
	4001410
	0110
	150
	630,00
	157,50
	630,00
	100,00
	400,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ
	202
	4001410
	0120
	150
	20,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Межбюжетные трансфетры, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств районного бюджета
	202
	4001410
	0210
	150
	1 049,94
	262,49
	249,16
	23,73
	94,92

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
Кужмарского сельского поселения

от «25» мая 2022 года № 203

Исполнение бюджета Кужмарского сельского поселения

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

 за 1 квартал 2022 г.

	Наименование показателя
	План на 2022г. тыс. руб.
	План отчетного периода тыс. руб.
	Фактическое исполнение за отчетный период тыс. руб.
	% исполнения к плану года
	% исполнения к плану отчетного периода

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 988,40
	747,10
	693,76
	23,2
	92,9

	0104
	Функционирование местной администрации
	2 727,40
	681,85
	640,58
	23,5
	93,9

	0111
	Резервный фонд
	11,00
	2,75
	0,00
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	250,00
	62,50
	53,18
	21,3
	85,1

	0200
	Первичный воинский учет
	227,00
	56,75
	27,13
	12,0
	47,8

	0203
	Первичный воинский учет
	227,00
	56,75
	27,13
	12,0
	47,8

	0400
	Национальная экономика
	3 351,76
	1 675,88
	983,19
	29,3
	58,7

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 251,76
	812,94
	884,19
	27,2
	108,8

	0412
	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности
	100,00
	25,00
	99,00
	99,0
	396,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 161,97
	790,49
	1 545,66
	48,9
	195,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	50,00
	12,50
	2,60
	5,2
	20,8

	0502
	Коммунальное хозяйство
	20,00
	5,00
	0,00
	0,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	3 091,97
	772,99
	1 543,06
	49,9
	199,6

	1000
	Социальная политика
	76,90
	19,23
	24,02
	31,2
	124,9

	1001
	Выплата доплат к пенсиям муниципальным служащим
	76,90
	19,23
	24,02
	31,2
	124,9

	1102
	Массовый спорт

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	9 806,03
	3 289,45
	3 273,76
	33,4
	99,5

	(-) дефицит, (+) профицит бюджета
	9,99

	4,82